proposito iam olim à se suscepto, & Religiosa professione firmato, Superioris vox illis esset instar vehementissimi cuiusdam impetus, vi magna omnem obicem dissipantis; vnde efficeretur, vt quando planè nihil esset quod exaduertum insurgeret, consentientibus omnibus animi corporisq̃ue viribus, id omne quod in ipsis esset, ad Superioris vocem serio, simpliciter & perfectè componerent, id vellent, id cuperent, id exquirent vnicum.

Sed hinc audire mihi videor remurmurantes quosdam, & obiectantes; Si in eo quod dixisti ista cæcitas est sita, vt pericula, incommoda, frustrationes, quæ verè insunt non videat, quid est quodd vsque aded istud obedientiæ genus Deo gratum esse credamus? annon ipse rationale obsequium nostrum deposcit, nec videtur laude dignum esse, si quasi lymphati, sine sensu, sine iudicio, sine prouidentia, præcipites ad agendum feramur? nonne longè laudabilius vt palpebræ præcedant gressus, vt scias, & quid agas iudices? quis credat laudis esse vel meriti, cæcum esse, id est, non videre, non iudicare? Plumbeum & molle telum istud est, nulloq̃ue negotio obiectationem diluemus, rei que penitiùs declaranda ansam nobis dabit.

Sic enim habendum est, obedientiæ cæcitatem non ex ingenij stupiditate, non ex stoliditate iudicij, vel naturæ tarditate deriuari, non inde fieri quodd vel solertia, vel prudentia obedienti desit; superest frequenter, & in rebus peruidendis longissimè ceteros antecellunt, vt in S. Mauro, S. Ioanne Eremita, acerrimo, eodemq̃ue obedientissimo iudicio præditis, abundè enituit. Alio igitur & digniore ex fonte oritur obedientiæ cæcitas, ex eo nempe quodd vbi aliquis perfectissimæ obedientiæ amore summo, & flagrantissimo desiderio ardet; cum in omni vita, sed maximè spirituali, nouerit esse longè tutius alieno, quàm suo iudicio regi; cum eam imperfectissimam esse obedientiam intellexerit, quæ mandati rationes & modum quarit; cum didicerit, non obedientis, sed imperantis esse prudentiam; nec obedientiam, præcepti utilitate aut ratione, sed mandantis auctoritate niti; cum à Deo mercedem obsequij diligenter & alacriter præstiti expectet; cum de se suoq̃ue iudicio diffusus, sua omnia diuinæ prouidentia, quæ illum Superiore administro regit commiserit, securus nihil euenturum quod non ad maiorem Dei, æternamq̃ue suam gloriam cooperaturum sit; cum denique Præpositi vocem vt perpetuam atque clarissimam diuinæ voluntatis interpretem, atque aded, vt pressius loquar, veluti verè Dei vocem, omni reuerentia & approbatione, cum sincera animi deuotione excipiat: quid mirum, si quancuncque vox illa insonuerit, & quocuncque vocauerit, eius auditu vir obediens, absque villo repugnantis animi sensu, continuo velocissimè se totum ed conferat? estne aliquid rationi magis consentaneum, quàm vt Deo, cui obedire summa ratio est, obediatur, ratione non aliundè quæsitâ, quàm vt obediatur? estne quodd absurdius dici vel existimari possit, quàm vt asseratur, iubente Deo, rationes iussionis esse quærendas? Prophyriana